


2                                                                                                                                           Meziměstský zpravodaj - únor 2018 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     

kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

Na Plese Města Meziměstí nás potěšily děti z Tanečního klubu Broumov při DDM Ulita pod vedením pana Michala Ticháčka. 

Viděli jsme taneční vystoupení Elišky Šimkové s Adamem Cepkem, Barbory Koblasové s Jáchymem Prouzou a Lenky Bohanské s 

Michaelem Šolcem. Fotografie zachycují místní taneční pár Lenku Bohanskou a Michaela Šolce na plese  v  Centru Walzel a na 

tanečních soutěžích, kterých se pravidelně zúčastňují. 



 

21. 12. -  řešení úkolů ze ZM,  obdrželi  

jsme ze Státního zemědělského intervenč-

ního fondu (SZIF) v HK výzvu ohledně 

traktoru – chtějí upřesnění a objasnění 

některých údajů, termín máme do         

29. 12. 2017 – takže opět finišujeme 

v době, kdy na úřadech a ministerstvech 

téměř nikdo není 

Odeslána výpověď nebytových prostor 

v objektu nádraží ČD na stálou expozici 

železniční techniky. Pan David jedná 

s ČD ohledně pronájmu sám. Předjednáno 

bylo i se SŽDC – správou osobních ná-

draží v Hradci Králové.  

23. 12. – ačkoliv všude asi vrcholily pří-

pravy na Vánoce, my jsme měli na úřadě 

malinkou svatbu – snoubenci, svědci a 

malá slečna. Jména samozřejmě nezveřej-

níme, ale všem ještě jednou blahopřejeme 

a přejeme, aby vše vyšlo. 

25. 12. – proběhl krásný vánoční koncert 

v kostele sv. Jakuba Většího v Ruprechti-

cích, zazněla Vánoční  mše Jana Jakuba 

Ryby. Z těchto vánočních koncertů se 

stala již tradice, ve které bychom rádi 

pokračovali i do budoucna. Vstupné bylo 

dobrovolné, vybralo se 2.400,- Kč. Děku-

jeme organizátorům všem účinkujícím i 

návštěvníkům, kteří přispěli na opravu 

našich kostelů.  

27. 12. – řešení výzvy SZIFu, dolaďovány 

jednotlivé odpovědi na všetečné dotazy, 

ve čtvrtek bylo vše odesláno na SZIF 

29. 12. – koncert ve Walzlovce, který 

uspořádalo Duo du Reve. Velké poděko-

vání patří rodině Jarkovských a přede-

vším všem vystupujícím. Na dobrovol-

ném vstupném se vybralo do pokladničky 

10.000,- Kč, které byly převedeny na účet 

kostela Vižňov. Děkujeme všem, kteří 

přispěli na dobrou věc. 

3. 1. – běžný pracovní den v novém roce, 

řešeny pracovní záležitosti na MAS Brou-

mov, pracovní schůzka BSS 

Odpadové hospodářství – se svozovou 

společností Marius Pedersen řešeny 

smluvní podmínky a různé provozní zále-

žitosti  

4. 1. – finišují práce na přípravě žádosti o 

dotaci na veřejné záchodky v Meziměstí 

Oprava silničního mostu v Meziměstí – 

jednání ohledně financování tohoto mostu 

v rámci projektu Interreg V-A  

5. 1. –  6. 1. – první kolo voleb do Senátu. 

Nejvíce hlasů získali Ing. Jan Sobotka a 

Ing. Jiří Hlavatý, oba kandidáti postupují 

do 2. kola. Účast v 1. kole byla jen 

9,52%. Ve druhém kole pak 58,23%, pan 

Ing. Sobotka získal u nás 56,49% a pan 

Ing. Hlavatý 43,50%. Vysoká účast v 2. 

kole byla způsobena i tím, že probíhaly 

zároveň volby prezidenta.  

8. 1. – pan Bořivoj Vejrek ze Školní ulice 

se dožil 80. narozenin. Ještě jednou bla-

hopřejeme a do dalších let přejeme hodně 

zdraví a rodinné pohody. 

Otevírání pokladniček z Tříkrálové sbír-

ky. Celkem chodilo 8 skupinek kolední-

ků, kteří od občanů vykoledovali celkem 

28.356,- Kč. Nejvíce vykoledovali koled-

níci s pokladničkou č. 44 a 41. Děkujeme 

velice všem dětem a jejich doprovodu, 

který tvořili jednak paní učitelky  a také 

někteří z rodičů zúčastněných dětí. Fi-

nanční prostředky doputují k těm, co je 

nejvíce potřebují – do hospiců, matkám 

samoživitelkám, postiženým dětem apod.  

9. 1. – jednání se zástupci Katastrálního 

úřadu v Náchodě ohledně digitalizace 

Meziměstí. Ve Zpravodaji je informační 

leták pro digitalizaci, která proběhne 

v době od dubna do října letošního roku. 

Občané budou dostávat obálky s červe-

ným pruhem z katastrálního úřadu. Vě-

nujte prosím pozornost obsahu těchto 

dopisů, protože Vaše požadavky uplatně-

né  mimo termíny projednávání přímo na 

místě nebudou moci být uplatněny. 

10. 1. – schůzka s panem Rakem, duchov-

ním otcem srpnového cyklistického závo-

du. V letošním roce bude trasa trochu 

upravena, občerstvovací stanice a střídání 

členů štafety bude na prostoru mezi Ka-

várnou (bývalá lékárna) a mostkem přes 

Stěnavu. Pokud jsou mezi čtenáři zájem-

ci, kteří by chtěli vytvořit štafetu za město 

na cyklistický závod, můžete se přihlásit 

buď přímo pořadatelům nebo na městě. 

Probíhají přípravné práce na organizaci 

plesu města. Zajištují se sponzorské dary, 

jedná se o předtančení apod… 

11. 1. – pracovní schůzka k dotaci na ve-

řejné záchodky v Hradci Králové na CE-

Pu. Paní Lucie Richter vše připravila a 

žádost o dotaci jsme finalizovali. Zároveň 

jednáno s p. Štěpánem, rovněž na CEPu 

(Centru evropského projektování), který 

pro nás připravoval výběrové řízení na 

zateplení objektu čp. 421. Termín pro 

podání nabídek je (nebo spíše byl) do   

25. 1. 2018. 

12. 1. – volby prezidenta republiky a vol-

by do senátu 

13. 1. – volby prezidenta republiky a vol-

by do senátu – volby do senátu 

v Meziměstí vyhrál Ing. Jan Sobotka 

z Vrchlabí a prezidentské volby – 1. kolo 

-  současný prezident Ing.  Miloš Zeman. 

Ten zvítězil v 6 ze 7 volebních okrsků. 

Pouze v okrsku č. 6 vyhrál volby pan 

prof. Jiří Drahoš. Ten získal 26,6%, sou-

časný prezident 38,56%. Oba tedy postu-

pují do druhého kola. Výsledky v době 

vydání Zpravodaje nebudou k dispozici.  

15. 1. – pan Ladislav Kreif z ulice 5. květ-

na oslavil své 80. narozeniny. Do dalších 

let přejeme hodně zdraví. 

Životní prostředí – byla provedena kon-

trola vypouštění odpadních vod 

z domácností v ul. Dlouhá v části, kde 

není veřejná kanalizace. 

Terminál Jana Kašpara – nové letiště pro 

civilní účely bylo otevřeno v Pardubicích. 

16. 1. – příprava materiálů a programu na 

zastupitelstvo města 

Jednání v Broumově s náměstkem pana 

hejtmana Ing. Cabicarem ohledně zajiště-

ní chirurgické ambulance v Broumově  a 

zajištění pediatrické péče na Broumov-

sku. Přes lukrativní nabídky se stále neda-

ří zajistit pediatra na Broumovsko. 

17. 1. – pracovní schůzka v Broumově, 

týkající se míst v domovech důchodců, 

problematiky umísťování seniorů do do-

movů důchodců, domů s pečovatelskou 

službou a úskalí, se kterými se tato zaříze-

ní musí vyrovnávat. Schůzky se zúčastni-

lo vedení města Meziměstí, ředitelka Cen-

tra sociálních služeb p. Ing. Kašparová, 

starosta města Broumov p. Bittnar.  

18. 1. – Účast na veletrhu Region tour 

v Brně, kde byly na expozici „Východní 

Čechy“ propagovány destinační oblasti 

Královéhradeckého a Pardubického kraje. 

Pro nás to znamená propagaci Broumov-

ska jako celku na veletrzích u nás i 

v zahraničí.  

19. 1. – paní Miluše Kadeřábková a pan 

Jiří Vít z ulice 5. května oslavili krásné 
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85. narozeniny. Ještě jednou jim přejeme 

hodně zdraví a pohody do dalších let. 

Ples města Meziměstí – v centru Walzel 

se konal tradiční ples města.  Poděkování 

patří všem pracovníkům města, kteří se 

přípravou plesu zabývali. Dále děkujeme 

všem sponzorům za skvělé ceny do tom-

boly.   

Starostka, místostarosta 

V rámci projektu Interreg V-A, česko-

polské spolupráce, projednáváme mož-

nosti o podání předběžného záměru na 

projekt „Cyklostezka Meziměstí – Sta-

rostín“. Jedná se o  trasu v úseku stromo-

vé aleje  od zdravotního střediska 

s napojením na stávající trasu ve Starostí-

ně. V současné době probíhá aktualizace 

projektové dokumentace. 

Stále nekonečně probíhají koordinační 

schůzky ohledně zajištění souběhu prací 

na kanalizaci, chodníků a veřejného 

osvětlení v rámci rekonstrukce silnice 

Starostín - Meziměstí – Vyhlídka. 

V Brně a Bratislavě se konaly veletrhy  se 

zaměřením na cestovní ruch. V rámci 

expozice Královéhradeckého kraje byly 

poskytovány propagační materiály zají-

mavých turistických lokalit včetně Brou-

movska, Meziměstska, Adršpašsko-

teplických skalních měst a všech ostat-

ních turistických lákadel našeho regionu. 

Projekt na doplnění odlučovače ropných 

látek u mycí  plošiny a rampy u bývalého 

kina získal stavební povolení. Dále bude 

nutné získat finanční prostředky na finan-

cování této investice. 

Byla dokončena Energetická studie města 

Meziměstí.  Následovat bude implemen-

tace této dokumentace do územně pláno-

vacích podkladů. 

Návrh studie středu města se dokončuje 

podle připomínek zastupitelů.  Následovat 

bude projednání tohoto elaborátu 

s veřejností.  

Královéhradecký kraj zahájil postupné 

vyhlašování dotačních programů. O dota-

ci budou mít možnost požádat sportovci, 

hasiči, obce … apod. 

Starostka, místostarosta 

 

Vážení vlastníci nemovitostí v katastrál-

ním území Meziměstí, 

dovolte nám, abychom Vám prostřednic-

tvím tohoto informačního listu podrobněji 

popsali úkony, které Vás čekají při tvorbě 

digitální mapy novým mapováním 

v zastavěné části katastrálního území 

(dále jen k.ú.) Meziměstí, které bude ve 

Vaší obci zahájeno v březnu 2018. 

V roce 2016 bylo prováděno zaměřování 

obvodů komplexních pozemkových 

úprav, které řeší digitalizaci pouze u ze-

mědělských pozemků. Zbývající část k.ú. 

Meziměstí (město Meziměstí a osada Sta-

rostín) je dosud vedena jen na ručně udr-

žovaných analogových mapách (na plas-

tových foliích) v měřítku 1:2880, které 

v dnešní době neodpovídají svou přesnos-

tí stavu v terénu. Z tohoto důvodu se roz-

hodl Katastrální úřad pro Královéhradec-

ký kraj pro obnovu katastrálního operátu 

novým mapováním, které bude provedeno 

zaměstnanci Katastrálního pracoviště 

Náchod. 

Principem nového mapování je označení 

vlastnických hranic v terénu s vlastníky 

za účasti komise, která dohlíží na správný 

postup, vyhotovuje zákres do náčrtu zjiš-

ťování průběhu hranic a zaprotokoluje vše 

do soupisu nemovitostí. Následně jsou 

hranice parcel, budov a jiných prvků po-

lohopisu zaměřeny geodetickými metoda-

mi a převáděny do digitální mapy. Sou-

časně jsou určovány nové výměry na zá-

kladě přesného číselného výpočtu ze sou-

řadnic. 

Pro účely nového mapování budou usta-

noveny celkem tři komise, které budou 

tvořeny pracovníky katastrálního úřadu, 

zástupci Města Meziměstí a stavebního 

úřadu. V pozvánce ke zjišťování hranic je 

uvedeno datum, čas a místo srazu 

s komisí, nikoli výpis pozemků, které 

budou v rámci mapování zpracovány.  

Vzhledem k rozložení, velikostem, počtu 

a poloze pozemků nelze sezvat vlastníky 

vždy tak, aby byli vzájemně všichni pří-

tomni v jeden čas resp. den u společných 

hranic. Tímto Vás žádáme, abyste si své 

vlastnické hranice projednali se sousedy 

předem, pokud je znáte. Tam kde nebude 

hranice trvale označena (např. ploty, ka-

mennými či plastovými mezníky, apod.), 

bude použito jiné vhodné označení a 

vlastníci budou povinni tyto body do do-

by zaměření trvale stabilizovat způsobem 

doporučeným komisí (obvykle plastovým 

mezníkem s kovovým trnem - na měst-

ském úřadě bude možnost tyto plastové 

mezníky zakoupit).  

To vše na základě souhlasu obou zúčast-

něných stran. Zdůrazňujeme, že neúčast 

vlastníka nebrání označení hranic a jejich 

následnému zaevidování.  

V případě, že hranice bude v terénu ne-

znatelná a hranici se nepodaří zrekonstru-

ovat ani za účasti komise, bude taková 

hranice do budoucí digitální mapy pře-

vzata z původních map a v terénu se 

označovat nebude. Případně si může 

vlastník tyto hranice nechat vytyčit na své 

náklady geodetickou firmou. 

V rámci mapování je možné provádět 

drobné úpravy hranic. Uvnitř vlastnictví 

budou mapovány jak pozemkové parcely, 

tak i stavební parcely včetně budov. Po-

zemkové parcely se budeme snažit slučo-

vat s přihlédnutím na vaše vlastnické po-

třeby. U nových budov a přístaveb je 

vlastník povinen doložit listiny na zápis 

spolu s geometrickým plánem na Kata-

strální pracoviště Náchod. Drobné změny 

vnějších obvodů budov zaznamenáme a 

zaměříme. Všechny zjištěné skutečnosti 

budou zapsány do soupisů nemovitostí.  

Zeměměřické činnosti, které následují po 

zjišťování průběhu hranic, budou prová-

děny rovněž pracovníky Katastrálního 

úřadu. Přítomnost vlastníka při zaměření 

již není nutná. Vlastník se v tomto přípa-

dě neobesílá. 

S novou digitální mapou se budou moci 

vlastníci seznámit na obci, termín vylože-

ní na Městském úřadě se předpokládá ke 

konci roku 2019. Vlastníci s trvalým po-

bytem v obci Meziměstí budou o termínu 

vyložení informováni na úřední desce 

obce, ostatní vlastníci budou obesláni 

Katastrálním pracovištěm Náchod. Po 

vyhlášení platnosti nové mapy bude po-

třeba v následujícím roce (leden 2020) 

podat nové daňové přiznání na finančním 

úřadě. 

 

Za komisi Katastrálního pracoviště Ná-

chod:  

4                                                                                                                                           Meziměstský zpravodaj - únor 2018 

Telegraficky 

Nové mapování v Meziměstí 

– INFORMACE 



Ing. Jana Říhová (mob. 491 407 887, 

email: jana.rihova2@cuzk.cz) – pro jižní 

část Meziměstí 

Ing. Jitka Balcarová (tel. 491 407 857, 

email: jitka.balcarova@cuzk.cz) – pro 

severní část Meziměstí 

Ing. Martin Tauchman (mob. 491 407 

869, email: martin.tauchman@cuzk.cz) – 

pro Starostín 

 

Brněnský veletrh turistických možností 

Regiontour navštívilo během čtyř dnů 

více než 30 tisíc návštěvníků. Zástupci 

Královéhradeckého kraje zde pokřtili dvě 

nové publikace a také představili novinky 

pro rok 2018 v oblasti turistického ruchu.  

„Expozice Východní Čechy se setkala s 

velice pozitivními ohlasy. Návštěvníci 

měli zájem především o novou mapu pivo-

varů a brožuru Architektura první repub-

liky, která mapuje nejvýznamnější stavby 

20. století na území našeho kraje. Velký 

zájem byl i o další mapy Královéhradec-

kého kraje. Zažíváme neuvěřitelný boom 

regionálních pivovarů, v loňském roce 

jich na území našeho kraje fungovalo 27. 

Jejich počet nám mohou závidět i v zahra-

niční. Stejným způsobem roste také popu-

larita zážitkové turistiky po pivovarech a 

my v tomto ohledu vycházíme turistům 

vstříc. Spolu s Pardubickým krajem jsme 

vydali a na veletrhu také pokřtili mapu 

regionálních pivovarů, aby si budoucí 

návštěvníci mohli pohodlně plánovat ces-

tu,“ hodnotí veletrh radní královéhradec-

kého kraje Pavel Hečko, do jehož gesce 

spadá regionální rozvoj a cestovní ruch.  

Zástupci Královéhradeckého kraje na 

veletrhu také představili novinky v turis-

tickém ruchu pro letošní rok.  

V květnu tohoto roku by měla začít plá-

novaná rekonstrukce pevnosti Dobrošov 

na Náchodsku. Královéhradecký kraj ji 

získal zdarma od Armády České republi-

ky a postupně do roku 2019 tu hodlá pro-

investovat 90 milionů korun na opravu tří 

podzemních sálů, schodiště a výtahu. Mě-

lo by tu vzniknout nové návštěvnické 

centrum, které turistům nabídne přednáš-

kový sál, občerstvení i sociální zázemí. 

Dobrošov patří mezi vyhledávané turistic-

ké cíle a ročně tu projde více než 30 tisíc 

návštěvníků.  

S přispěním Královéhradeckého kraje 

byla u příležitosti letošního 100. výročí 

založení Československé republiky spuš-

těna nová internetová stránka, tematicky 

nazvaná Čapek. „Tento web je věnovaný 

životu a dílu Karla, Josefa a Heleny Čap-

kových. Na adrese www.karelcapek.cz 

naleznete průvodce místy v Královéhra-

deckém kraji spjatými se životem této 

známé sourozenecké trojice. S pomocí 

tohoto webu si budou moci naplánovat 

výlet nejen fanoušci těchto autorů, ale i 

rodiny s dětmi. Nabídka zážitků je velice 

široká,“ vysvětluje Pavel Hečko.  

Turisté budou moci navštívit například 

rodiště sourozenců Čapkových (Hronov, 

Malé Svatoňovice), místo, kde strávili 

dětství (Úpice a Žernov), studovali 

(Hradec Králové, Vrchlabí, Žacléř) a také 

Špindlerův Mlýn, kam odcestoval Karel 

Čapek s budoucí manželkou Olgou 

Scheinpflugovou a sestrou Helenou na 

dovolenou. Na těchto místech také turisté 

obdrží v informačních centrech papírovou 

mapu, která jim zpříjemní nejen poznává-

ní životních osudů rodiny Čapkových, ale 

upozorní je i na další atraktivity v okolí.  

Zdroj: Královéhradecký kraj 

Dle dostupné evidence byl počet občanů 

Meziměstí včetně jeho částí 

k   31. 12. 2017 - 2.424  

z toho:  mužů - 1.179 

  žen   - 1.245 

Přehled roku 2017: 

Stav k 1. 1. 2017 2.459 

Narození + 20 

Úmrtí  -  29 

Přistěhování + 66 

Odstěhování -  93    

stav k 31. 12. 2017 2.424  

 

Počet občanů dle částí: 

Ivana Vlčková 

Díky vstřícnosti a pomoci paní starostky 

se místním hasičům podařilo získat dotaci 

z operačního programu INTERREG V-A 

na nákup nové techniky a věcných pro-

středků. A to především na zvládání po-

vodní, živelných pohrom, požárů v těžce 

přístupném terénu a v neposlední řadě 

také předlékařské pomoci. První vybavení 

nám Ježíšek přinesl již pod stromeček. 

V rámci projektu česko-polské spolupráce 

„SPOLEČNÝMI SILAMI PROTI ŽI-

VELNÝM POHROMÁM“ v garážích 

přibyla terénní čtyřkolka s vozíkem na 

transport raněných či sněhovou radlicí. 

Budeme tak připraveni pomoci městu 

například při sněhové kalamitě 

s úklidem místních chodníků. Dále máme 

k dispozici nový motorový člun vybavený 

pro evakuaci osob při povodních. Čeká se 

ještě na dodání nafukovacího vyhřívaného 

stanu, který může sloužit jako týlové zá-

zemí, nouzové ubytování nebo třeba polní 

ošetřovna. Dále se bude pořizovat plovou-

cí či kalové čerpadlo, velký vysavač na 

vodu, suché obleky do vody, brodící 

kalhoty, hadice, ruční nářadí a mnoho 

dalších věcí. Co se týká první pomoci, tak 

to budou vakuové dlahy a matrace, zdra-

votnický batoh, páteřová deska, nosítka a 

podobně. Celý projekt se začal připravo-

vat již koncem roku 2016 a nejednalo se 

vůbec o lehký úkol, protože např. čtyřkol-

ka musí odpovídat přísným hasičským 

normám a vyhláškám. Nejvíce starostí 

nám udělala jednání o nástřiku červené 

barvy a umístění modrého výstražného 

světelného zařízení. Věříme, že nám nové 

vybavení bude dlouhá léta sloužit, pomů-

že nám při zdolávání mimořádných udá-

lostí a velice si ho vážíme. Závěrem by-

chom chtěli ještě jednou poděkovat paní 

starostce za nasazení a ochotu, bez kte-

rých by se nám nepodařilo tento projekt 

realizovat. 

Škoda Jaroslav, zástupce velitele JSDH 

Meziměstí 

Chtěla bych touto cestou poděkovat 

hasičským sborům z Meziměstí, Broumo-

va a Teplic n. Metují za ochotu a pomoc 

dne 18. 12. 2017. 

Schubertová Zdeňka z Březové 
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REGIONTOUR  2018 

Evidence obyvatel             

Nové vybavení pro hasiče 

 muži   ženy  celkem 

Meziměstí 795       884  1679 

Ruprechtice 158       146   304 

Vižňov              132  134 266 

Březová  51 47  98 

Starostín              43 34 77 

Poděkování 



Rok 2017 jsme nechali za dveřmi a než se 

rozkoukáme v tom novém roce, rádi by-

chom se s vámi podělili o zážitky, kterých 

je od nového školního roku spousty.  

Po letních prázdninách naše školka ožila, 

až jsme někdy měli obavy, zda se v tak 

hojném počtu do školky všichni vejdeme. 

Přibyla nám spousta nových kamarádů a 

kamarádek, které jsme pěkně přivítali a 

pomohli jim začlenit se do kolektivu, aby 

se jim ve školce líbilo. Naše školka se 

změnila v menší Bradavice a z nás všech 

se na další rok stali kouzelníci a čaroděj-

ky. Kdo jiný by nás čáry a kouzly měl 

provázet než malá čarodějnice 

s havranem Abraxasem. Ti na nás teď 

dohlíží a sledují, zda dodržujeme školko-

vá pravidla, bez kterých by to ve školce 

nefungovalo. 

Jen co jsme se trochu rozkoukali, přijelo 

za námi divadlo. Agentura Pernštejni si 

pro nás připravila pohádku o soutěži ve 

zpěvu. Nebyla to ale obyčejná soutěž, 

zpívalo se totiž v rybníce, soutěž pořádal 

vodník a účastníky byly ryby a jiná vodní 

stvoření. Jak už to tak bývá, i zde nechy-

běla napínavá zápletka, která zaváněla 

výhrou podvodem, ale nakonec vše dobře 

dopadlo a my jsme si opět odnesli nějaké 

to ponaučení do života.  

Loňského babího léta jsme si na školní 

zahradě příliš neužili, ale víme, že si ji 

náležitě užijeme hned, jak nám to první 

jarní paprsky dovolí. Čeká na nás zahrada 

s novými prvky, které si děti samy na-

kreslily do projektu, který nám byl schvá-

len. O dvojdomku, houpacím hnízdě, stře-

še na lezení a prohazovacím sluníčku už 

jsme Vám psali před rokem. Určitě by 

vás, zajímalo, co dalšího na zahradě při-

bylo: kočičí domek s nejrůznějšími hrací-

mi kostkami, dřevěné kočičky, domek na 

hračky, zastřešení pískoviště, kuchyňka, 

spousta záhonků s bylinkami, borůvkami 

a brusinkami a také vyvýšené záhonky, ve 

kterých si můžeme vypěstovat, co bude-

me chtít.  

Krásný sluneční den, který nám přichystal 

měsíc říjen, jsme využili pro uskutečnění 

tradiční drakiády. Více sluníčka, méně 

větru, a tak se některým drakům do oblak 

zpočátku nechtělo. Ale každý brzy zjistil, 

kde mu bude nejlíp a dal si říct i ten 

nejposlednější drak. Za krásné odpoledne 

obdržely děti diplom a dráčka s bonbony 

místo mašlí.  

Podzim si jistě kdekdo z nás spojuje 

s dýněmi. A ty loňské, byly opravdu mo-

numentální. Přehlídku dýní nejrůznějších 

velikostí a tvarů jsme si udělali hned před 

vchodem do školky. K vidění byly okras-

né dýně i obrovská halloweenská straši-

dla, která si děti vyrobily.  

A postrašit nás přijeli i divadelníci 

s pohádkou „Jak čerti Jelito a Kopyto 

vařili vtipnou kaši“. Krásné dřevěné mari-

onety ve vtipném příběhu o popletených 

čertech nám připomněly, že už brzy na-

stane advent a s ním i všechno, co k němu 

patří.  

My jsme se samozřejmě s blížícím se 

prosincem nemohli dočkat všeho, co nás 

čeká, a tak jsme už v druhé polovině listo-

padu začali trénovat tanečky na mikuláš-

skou besídku, která proběhla 1. prosince 

na vižňovském sále v Hospůdce u kostela. 

K vidění byli nejen čerti a čertice, ale 

taky bájná Dorota Máchalová, kterou si 

čerti znovu zvážili a co myslíte? Zase 

klesla. A tak si ji odvedli do pekla zvané-

ho Čertovina, kde jí za všechny špatné 

skutky řádně vyčinili. Aby se obecenstvo 

příliš nebálo, rozhodli jsme se zavést je 

do pohádky. Nejprve se holčičky ve třpy-

tivých bílých sukýnkách proměnily 

v Popelky, které si odvedli princové hned 

potom, co se jim otevřela brána zázraků. 

Aby společnou lásku zpečetili, chystala se 

velká hostina, kam bylo potřeba napéct 

spoustu buchet, jak jinak než s písničkou 

Buchet je spousta. V souvislosti 

s besídkou děkujeme maminkám, Daniele 

Vaverkové a Katce Šolcové, které si kaž-

doročně dají práci s přípravou a organiza-

cí této akce, na kterou jsme každoročně 

zváni. Velké díky patří také všem rodi-

čům, kteří s námi spolupracovali, sehnali 

svým ratolestem potřebné věci pro vystu-

pování a pomohli nám tak naplnit naše 

očekávání. Poděkování patří i ostatním, 

kteří se jakkoli na besídce podíleli, ať už 

při převlékání dětí, focení atd. 

Těšení na Ježíška jsme si zkrátili vánoč-

ním tvořením s rodiči konaným v úterý 

28. listopadu.  I toto tvoření doprovázela 

vůně cukroví, dětského punče, chvojí a 

zvuk koled. Z tvoření si návštěvníci odná-

šeli stromeček, zápichy andílků, ozdobný 

závěs ze šišky, věneček z kousků látky či 

ozdobu na stůl. Rádi jsme přivítali i ně-

které absolventy školky, kteří si přišli 

zavzpomínat a něco si vyrobit.    

Mikulášská výprava na sále nás trochu 

zaskočila, proto jsme byli plni obav, zda 

ten čert na mikulášské besídce něco nena-

značuje, zda jsme moc nezlobili a jestli 

snad nepřijde i do školky. Čert sice přišel, 

ale byl hodnější. Nezapomněl s sebou 

přivést Mikuláše a anděla a plné koše 

balíčků pro děti.  Ale nebylo to jen tak, 

mikulášská výprava chtěla písničku nebo 

básničku. Jenže tenhle úkol jsme hravě 

zvládli, takže jsme byli obdarováni ovo-

cem a nějakými dobrotami. Za výpravu 

děkujeme p. Adamírovi, Elišce Vikové a 

Danu Hečkovi a velké díky patří tatínkovi 

Sofinky, panu Vlčkovi, který pomohl 

sehnat na poslední chvíli čerta.  

Bez vánoční besídky pro rodiče by ty 

přípravy na Ježíška zkrátka nebyly kom-

pletní. Zasněžené odpoledne jsme tak 

věnovali básničkám, písničkám a taneč-

kům, které jsme se od září naučili. Třídu 

naplněnou rodiči, prarodiči a sourozenci 

bravurně zvládli i ti nejmenší z nás, pro 

které byla besídka naprostou premiérou. 

Slzy dojetí na sebe nenechaly dlouho če-

kat a při závěrečné písni Půlnoční od 

Václava Neckáře se jim neubránila nejed-

na maminka. Po besídce se děti i rodiče 

mohli občerstvit nějakými dobrotami, 

teplým punčem či kávou. 

V předvánočním shonu jsme mysleli také 

na zábavu. Proto jsme vsadili na jistotu 
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Zprávičky z vižňovské     

školičky 



a pozvali k nám do školky klauna TÚTÚ, 

kterého známe už z loňska. Klaun s námi 

zopakoval zásady bezpečnosti v silničním 

provoze. O tom, že máme být připásáni i 

na krátkou vzdálenost, sedět 

v autosedačkách, používat reflexní prvky, 

přecházet po přechodu, používat ochranné 

pomůcky při jízdě na kole/koloběžce a 

spoustu dalších užitečných rad, nás velmi 

vtipně klaun opět přesvědčil.  

Jak jinak odměnit děti po tak náročných 

dnech plných příprav a vystupování? Jed-

noduše. Ozdobit stromeček, zazvonit 

zvonkem a pozorovat těch několik rozzá-

řených očí, které spatří spoustu dárků pod 

vánočním stromkem. Během rozbalování 

z krabic se školka plní smíchem a jásotem 

nad novými hračkami, mezi kterými ne-

chybí např. Lego, kočárky pro panenky, 

spousta aut, puzzle, knížek a didaktických 

her.  

Závěrem bychom rádi poděkovali všem 

rodičům za spolupráci v tomto školním 

roce, jmenovitě manželům Janatovým za 

kaštany a kostým šmouly, p. Švandovi za 

kaštany a opravu el. ořezávátka, pí. Jágro-

vé za pomoc při výpadku elektriky při 

tréninku na sále, pí. Máslové D. za tema-

tické omalovánky a kousky látek,  pí. 

Máslové V. za lepidla, která věnovala 

firma UHU a za tematické omalovánky, 

panu Vlčkovi za věnování dýně, manže-

lům Adamírovým a paní Foglové za daro-

vání hraček, pí. Hradecké za perníčky pro 

děti.  

A Vám všem, milí čtenáři, bychom chtěli 

popřát plno krásných zážitků v roce 2018, 

pevné zdraví a štěstí provázející Vás 

všechny na každém kroku.  

 Za kolektiv zaměstnanců p. uč. Michaela 

Kubíková 

(www.msviznov.mezimesti.cz) 

 

 

dlouho jsem se rozhodovala, zda napsat 

nebo ne. Ale vyslechnuté uštěpačné po-

známky rádoby sousedek z ulice mě na-

štvaly, a tak tedy do toho. 

Jako věčné téma, pejsci a jejich 

„hovínka“. Taky se mi nelíbí, že někteří 

pejskaři tuto záležitost ignorují. Jenže 

nikoho jsem nikdy neslyšela nadávat na 

kočičí „hovínka“, která jsou daleko ne-

bezpečnější pro člověka než ty psí. Ale 

nepořádek v našem městě nedělají jen 

zvířátka. 

V říjnu byl docela velký vítr. Povalil sudy 

na hřišti a nepořádek z nich je dodnes 

rozházen kolem lesa a plotu zahrádek. 

Odhozené petlahve, papírky všeho druhu, 

rozbité lahve od piva v parku a to nemlu-

vím o nepořádku kolem kolejí. Ale to vás, 

lidičky, nadávat neslyším. Protože vyho-

dit papírek nebo obal od čehokoliv je tak 

přirozené, že už se k tomu, že všechen 

odpad patří do odpadkového koše, neve-

dou ani děti, 

Proto se všichni zamysleme sami nad 

sebou. 

S pozdravem a vše nej v roce 2018 přeje 

Mazurová Iva 
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Vážení spoluobčané, 



V uplynulém roce získala naše knihovna díky dotačnímu programu Ministerstva kultury VISK3 knihovní systém nové generace 

- TRITIUS, jehož součástí je mimo jiné i online katalog přístupný veřejnosti prostřednictvím webových prohlížečů na počíta-

čích, tabletech či mobilních telefonech s připojením k internetu. 

Od nynějška si již můžete vybírat knížky v pohodlí domova a nejen to. Webový katalog umožňuje i možnost odložení dokumen-

tu, to znamená, že vámi vybranou knihu si objednáte a budete mít jistotu, že při návštěvě knihovny pro vás bude připravena. 

Knížky půjčené jinými čtenáři si zase můžete sami rezervovat a při jejich vrácení dostanete emailem (SMS zprávou) upozornění, 

že knížka je pro vás v knihovně připravena k vypůjčení. 

Zároveň budete mít po přihlášení možnost spravovat své čtenářské konto, které vám dává přehled o aktuálních výpůjčkách 

(seznam půjčených knih, kdy jste si je půjčili a kdy je máte vrátit), ale též o výpůjčkách vrácených (historie vašich výpůjček byla 

ze starého systému převedena). Samozřejmostí je i možnost prodloužení výpůjček dokumentů, které nejsou rezervovány jiným 

čtenářem. Budete-li mít zájem tyto nové možnosti využívat, požádejte při příští návštěvě knihovny o přihlašovací údaje a společ-

ně nastavíme vaše čtenářské konto podle vašich představ, popřípadě vám možnosti webového katalogu přiblížím v kratičkém 

školení. 

Vzhledem k výraznému rozšíření možností, které nový knihovní systém nabízí, jsme se rozhodli zrušit málo využívanou provoz-

ní dobu o sobotách, poslední výpůjční sobota tedy bude 3. února, přičemž upravíme i provozní dobu ve všední dny, kdy dopo-

lední půjčování prodloužíme až do 12. hodiny. 

A nyní to nejdůležitější, katalog naší knihovny najdete na adrese: https://knihovna.mezimesti.cz/Katalog/ 

 Nová provozní doba Městské knihovny Meziměstí (platná od 1. března 2018): 

 Pondělí 900 - 1200 / 1300 - 1700 

 Úterý 900 - 1200 / 1300 - 1700 

 Čtvrtek 900 - 1200 / 1300 - 1700           Martin Slavík, knihovník, 724 511 052, knihovna@mezimesti.cz 

Informace z Městské knihovny Meziměstí 






